9. Et sequitur ultimum : *Cognovit turba*, etc. Ut ait Augustinus¹², « curiositas eos adduxit, non charitas. » Unde sequitur : *Venerunt non propter Jesum, sed ut Lazarum viderent*. Plus enim curabant videre resuscitatum, quam credere resuscitanti. Et quia sic veniebant propter Lazarum (v. 10), *cogitaverunt principes eum occidere*, a quibus oriebatur tota malitia : (v. 11) *quia multi ex turba credebant, sed non ex principibus*, supra¹³. Et ut ait Augustinus¹⁴, patet « stulla eorum cogitatio, et cæca sævitia. Dominus, qui suscitare potuit mortuum, nonne posset suscitare occisum? » quasi diceret : planum est, quod posset. Sed queritur, qualiter non cogitabant interficere Dominum, qui¹⁵ « dederant mandatum, ut apprehenderent eum, » supra proximo? Et ad istud respondet Chrysostomus¹⁶, quod furorem eorum extinxerat, sedans eos recessione, qua abiit in regionem, juxta desertum, supra, proximo¹⁷. Et patet eorum jugis malinitas, et immitigabilis; nec documentis, nec miraculis, nec exemplis dimiserunt persequi Dominum, et miracula ejus, et facta.

Et sequitur illa pars, in qua descriptio adventus Salvatoris in Jerosolymam : *In crastinum vero*, etc. Et ibi tria : primo narratur obviatio populi ipsi Salvatore, et modus obviationis; secundo subditur descriptio modi, quo ipse venit, ibi¹⁸ : *Et invenit Jesus asellum*, etc.; tertio subjungitur populi testimonium ipsi Salvatore, nec non et Phariseorum murmuratio, ibi¹⁹ : *Testimonium ergo*, etc.

12. *In crastinum autem*, scilicet die dominica, *turba multa*, etc., *cum audissent, quia Jesus venit*, id est, in veniendo erat (v. 13), *acceperunt ramos palmarum*, ad litteram, habentes occasionem ex Veteri Testamento²⁰ : « Afferte frondes olivæ, et frondes ligni pulcherrimi, et ramos palmarum. » *Et processerunt obviam ei* : quo (b) processum, sive processionem signat

¹ Aug., ubi sup., n. 10. — ² Chrysost., ubi sup. — ³ Sup., vi, 71. — ⁴ *Matth.*, xxvi, 7. — ⁵ *Ibid.*, xxviii, 20. — ⁶ Aug., ubi sup., n. 12. — ⁷ *Ibid.*, n. 13. — ⁸ Chrysost., ubi sup. — ⁹ *Luc.*, x, 20. — ¹⁰ *Job*, xxi, 13. — ¹¹ Aug., ubi sup., n. 10 et 11. — ¹² *Ibid.*, n. 14.

— ¹³ Sup., vii, 48. — ¹⁴ Aug., *ibid.* — ¹⁵ Sup., xi, 56. — ¹⁶ Chrysost., in *Joan.*, hom. lxxv, al. lxxvi, n. 4. — ¹⁷ Sup., xi, 54. — ¹⁸ *Inf.*, 14. — ¹⁹ *Inf.*, 17. — ²⁰ *II Esd.*, viii, 15.

(a) *Cart. edit.* deest non. — (b) *Leg.* quem.

processio Ecclesiae in Ramis palmarum, in qua processione planius : *Et clamabant : Osanna.* Ut ait Augustinus ¹ : « Vox obsecrantis est, magis affectum indicans, quam rem aliquam : sicut sunt quaedam interjectiones in latina lingua, quas vel dolentes dicimus, ut *Heu*; vel delectantes, ut *Vali*; vel eum admiramur, et dicimus : *O rem novam!* etc. Nec enim Graecus, nec Latinus interpretari potuit; sicut et *Racha*, quae est interjectio affectum indignantis ostendens. » *Benedictus qui venit in nomine Domini*, sicut ipse praedixerat, supra ² : « Ego veni in nomine Patris mei. » *Rex Israel* : credebant enim ad litteram ipsum esse regnaturum, scilicet temporaliter. Ubi de (a) hac processione clamabant ³ : « Benedictum, quod venit regnum patris nostri David. » Sed quaeritur, quid movit eos ad ista facienda, ex quo, supra proximo ⁴, « dederant mandatum pontifices, ut apprehenderent eum, » scilicet ad occidendum? Et ad hoc respondendum est, quod illud movebat eos exterius, scilicet miraculum de Lazari suscitatione, et miraculi manifestatio, quod viderant eum discumbentem et manducantem. Unde Chrysostomus ⁵ : « Nullum signum ita evellebat eos, id est, attrahebat ad Christum, ut quod Lazari, scilicet resuscitatio. Multitudo enim, quae praebat, et sequebatur, erat sufficiens immittere eos, id est, principes in agoniam, » id est, in timorem. Haec ille. Ideo dicitur ⁶, quod « commota est universa civitas, populi autem dicebant : Hic est Propheta. » Intus autem impellebat eos spiritus Christi, volentis adimplere dispensationem suae passionis ⁷ : « Hoc totum factum est ut adimpleretur quod dictum est per Prophetam, » etc. Sed quaeritur, qualiter Salvator sustinuit hanc obviationem, et hunc honorem? Supra enim ⁸ fugit honorem, quando volebant eum facere regem, et supra ait ⁹ : « Gloriam meam non quaero. » Ergo videtur quod non debuisse praedicta sustinuisse. Et ad istud respondendum est, quod jam advenerat tempus passionis, et ideo se manifestabat, et obviationem populi et laudes sustinuit, ob adimplerionem Scripturarum et prophetiarum, ut dictum est, et ob inductionem multorum ad fidem, quia mox erat passurus, et ex multitudine exhibiti